
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ALICE VITORIA VIEIRA DE SOUZA D D C D A A C D A C A D B D A D D C D A D C 4,1 

5201 - EF - MAT DANILO ARAÚJO LIMA A A B B B A B A B C B C A A B C B B A A A B 4,1 

5201 - EF - MAT ERICK ALVES DE MATOS A A B B B A B A B C B C A A B C B B D A A B 4,5 

5201 - EF - MAT FELIPE DE GOIS NASCIMENTO A C D B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ISABELLA SILVA DE JESUS A D D A C A B B B C A D D D C A A C D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT JOAO PEDRO PEREIRA PIMENTA A D A B C A B B D C A D D D C C D B D C B C 7,7 

5201 - EF - MAT JOE KAYO DA SILVA PEREIRA A D B B B A B A A C A D D D C A D A D B D C 7,3 

5201 - EF - MAT JONAS LOPES VIEIRA DOS SANTOS C A A B A A C B A B A D D D C B C C D C B B 5,0 

5201 - EF - MAT LARISSA DE SOUSA QUEIROZ A D B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5201 - EF - MAT LYNDA WENDLLA DA ROCHA FIUZA A D B B C A B D B C A D D D C A D A D B D C 8,2 

5201 - EF - MAT MARESSA LUSTOSA BARREIRA ROCHA A D B B C A B D B C A D D D C C D B D C D A 8,2 

5201 - EF - MAT MARIA LUISA MATOS AIRES A A B B C A B B B C A D D D C C B B D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT MARIANA LOPES DA SILVA A A D B A A B B B A A D D D C C D B D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT MARILENE TAVEIRA LOPES GONZAGA B A D A A D C B A D A A C A A D A A A C D D 2,3 

5201 - EF - MAT MIGUEL FELIPE CARVALHO GOMES A A B B C A B B B B B D D D C A A B D C D B 8,2 

5201 - EF - MAT NATALLY ISABELE SILVA SOUSA A A D C B B C C A A C A A D B C B B A A A B 1,8 

5201 - EF - MAT NIKOLAS JUAN DE BRITO PEREIRA A D C B B D B B B D B C D A C D A B C B D C 4,5 

5201 - EF - MAT SAMUEL VICTOR BENVINDO DE SOUSA A A D B C A B B B B A D D C A A D B D D A C 7,3 

5201 - EF - MAT SAMYRA GOMES DA SILVA A A C A D A B A B A D A A D C C C B A D D D 4,1 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT VALENTINA MARINHO NUNES A A B B C A B B B C A D D D C C A C D C D C 8,6 

5201 - EF - MAT WILLIAN ALVES MARTINS A C C B C A B B B A B D D D A C D A B C C A 5,5 

5201 - EF - MAT WILLIAN JUNIOR DE SOUSA PARENTE A A B B D D D B B C A D D A C A C B D D A C 6,8 

5201 - EF - MAT YASMIM ENEIDA VAIS BONTEMPO A C D D A B B B B C A D D C A A C A D B A C 5,0 

5202 - EF - VESP ANA BEATRIZ CONCEICAO OLIVEIRA A D B D A C D B C C D C A B D B B D C A B B 1,8 

5202 - EF - VESP ANA PAULA CORREIA DA SILVA A D B A C A C A B B A D D A C D D A D D A A 5,0 

5202 - EF - VESP ELIAS MATEUS CARMO BATISTA A A C B C A B B B C A D D D C C D A D C D B 8,2 

5202 - EF - VESP FLÁVIO JÚNIOR ROSA VIANA A D A B C A C B B C C D D D C C B B D C C A 6,4 

5202 - EF - VESP GABRIEL DA SILVA LIMA SANTOS A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5202 - EF - VESP GABRIEL HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA A A C B C A B B B B A D D D C A D A D C D A 8,2 

5202 - EF - VESP GABRIELLY DUARTE ARAUJO A D B A D A D A B A A D D A C D D A D D D B 5,0 

5202 - EF - VESP GEAN CAMPOS CARVALHO A D A B A A B B A A A D D _ A A A A D C D C 5,9 

5202 - EF - VESP GIOVANA SILVA VICENTE A D B B C A B B C C C D D D C A B A D C D B 7,3 

5202 - EF - VESP GUILHERME  JAIRO COELHO SILVA D A C B D A D A D B D C C C C A D B D A A A 3,6 

5202 - EF - VESP HELLOYSE DA SILVA MENDES A A B B C A B B D C D D D D C A D C D C D C 8,6 

5202 - EF - VESP ISADORA ALMEIDA BIAVATTI C B D C A B D D C C A C D A C A B C D B A D 2,7 

5202 - EF - VESP JOAO MARCOS FERNANDES DE PAULA A C A B A A B B B C B D D D C D A B A B D A 5,9 

5202 - EF - VESP JOSE AUGUSTO DA SILVA GONCALVES B C A A B A C C D B B B B C D D C B B D B D 0,9 

5202 - EF - VESP JÚLIA RIBEIRO OLIVEIRA A A B B C A B B B C A C C C C A B B D A D B 7,3 

5202 - EF - VESP MATHEUS HENRYQUE GOMES DE OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - VESP RAFAELLA BRITO DIAS CARVALHO A _ D A B C A B B A A D A B C D A A A D A C 3,2 

5202 - EF - VESP SARA LIMA GOMES A A B B C A B B C C A D D D C A C A D B D C 8,2 

5202 - EF - VESP WEDER SILVA SOARES D D C B C A B B C C A D D D C A D D D C D C 7,7 

5202 - EF - VESP BERNARDO MARQUES NEPOMUCENO A A A B B A B B A B A D D B D A D B D B D A 6,4 

5202 - EF - VESP GEOVANA GONÇALVES LOUBACH A A B B C D B B D B A D D D C A D C D C D C 8,2 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME 
   

 
          

  
       

5201 - EF - MAT ALICE VITORIA VIEIRA DE SOUZA D A D D D C D A D A B A A D D A B A C C D D 1,8 

5201 - EF - MAT DANILO ARAÚJO LIMA B A D A B D B A A D D D B B D C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT ERICK ALVES DE MATOS B A D A B D B A A D D D B B D C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT FELIPE DE GOIS NASCIMENTO B A D B B D B A A D D D B B C B C C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT ISABELLA SILVA DE JESUS B A D C B D B B D A D D B D B A C D D B D A 4,5 

5201 - EF - MAT JOAO PEDRO PEREIRA PIMENTA B A D A B D B B A D D B B B B C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT JOE KAYO DA SILVA PEREIRA B A D B B D B B D D D A B B B B C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT JONAS LOPES VIEIRA DOS SANTOS B A B D B D A B C D D A B B D C B C C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT LARISSA DE SOUSA QUEIROZ B D D B B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT LYNDA WENDLLA DA ROCHA FIUZA B A D A B D D B C D D A B B B B C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT MARESSA LUSTOSA BARREIRA ROCHA B A D A B D D B C D D A B B B A C D C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT MARIA LUISA MATOS AIRES B A D A B D B A A D D B B B D C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT MARIANA LOPES DA SILVA B A D C B D B B A C B A B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT MARILENE TAVEIRA LOPES GONZAGA A A A D A D D A C C B D C D D A D A A D D D 2,3 

5201 - EF - MAT MIGUEL FELIPE CARVALHO GOMES B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5201 - EF - MAT NATALLY ISABELE SILVA SOUSA * A D A B D B A A D D D B B D C C C C D D D 7,3 

5201 - EF - MAT NIKOLAS JUAN DE BRITO PEREIRA B A D B D B B C B D C D B B C C C C C A C D 4,5 



5201 - EF - MAT SAMUEL VICTOR BENVINDO DE SOUSA B A B B C B B A A A D A B B B C C C C D B D 6,4 

5201 - EF - MAT SAMYRA GOMES DA SILVA B A D D C B B C A D B D B B B C C B A A C D 4,5 

5201 - EF - MAT VALENTINA MARINHO NUNES B A D B B D B A A D D B B B B C C C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT WILLIAN ALVES MARTINS B A D A D B B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT WILLIAN JUNIOR DE SOUSA PARENTE B A D A B D B B A D D D B A B C A C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT YASMIM ENEIDA VAIS BONTEMPO B A C B B B B B A D A A B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP ANA BEATRIZ CONCEICAO OLIVEIRA C A C D C D B D A C B D B C D D A C C B B A 2,7 

5202 - EF - VESP ANA PAULA CORREIA DA SILVA B A A C B A B B A D B D B A B A C C A A D D 5,9 

5202 - EF - VESP ELIAS MATEUS CARMO BATISTA B A D A B D B A A D D D B B B C B C B D D D 7,3 

5202 - EF - VESP FLÁVIO JÚNIOR ROSA VIANA B A D C B D B A A B A A B * D C C B C D D D 5,9 

5202 - EF - VESP GABRIEL DA SILVA LIMA SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP GABRIEL HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA B A D A B D B A A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5202 - EF - VESP GABRIELLY DUARTE ARAUJO B A B C B B B B A A A A C A B A D A B A D D 4,1 

5202 - EF - VESP GEAN CAMPOS CARVALHO B A D A B D B B C D D A C C B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - VESP GIOVANA SILVA VICENTE B A D D C D B B D D D B B A B C D C C D D A 5,9 

5202 - EF - VESP GUILHERME  JAIRO COELHO SILVA B C A D B A C D * C C A D A C D A A D C B B 1,8 

5202 - EF - VESP HELLOYSE DA SILVA MENDES * A D B B B B B * D D D B B C D D C C D D D 5,5 

5202 - EF - VESP ISADORA ALMEIDA BIAVATTI D C A B B C D A C D A B C C B A D C D B C A 2,3 

5202 - EF - VESP JOAO MARCOS FERNANDES DE PAULA B A D C C D B A A D D D B B B C C D C D D D 6,8 

5202 - EF - VESP JOSE AUGUSTO DA SILVA GONCALVES B A D B B D B B D B C B A C D A C B A A C D 3,2 

5202 - EF - VESP JÚLIA RIBEIRO OLIVEIRA B A D B B D D C B A D A B B B A C B C D D D 5,9 

5202 - EF - VESP 
MATHEUS HENRYQUE GOMES DE 
OLIVEIRA 

B A D B B D B B C D C A B B B C C D C D D D 7,3 

5202 - EF - VESP RAFAELLA BRITO DIAS CARVALHO A A A A A A B D B D B D D D _ C C D A C B D 3,2 

5202 - EF - VESP SARA LIMA GOMES B A D A B D B B C D D A B B B C C C C D C D 8,2 

5202 - EF - VESP WEDER SILVA SOARES B A D C B D B B A D C D B _ B A C C C D D A 6,4 

5202 - EF - VESP BERNARDO MARQUES NEPOMUCENO B D D D B D C A A C D D B B D D D B D D D D 5,0 

5202 - EF - VESP GEOVANA GONÇALVES LOUBACH B A D B C B B D C D C A B B B C C C B D D D 5,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


